
 

 

OBČINA  ŠKOFJA  LOKA 
Oddelek za družbene dejavnosti 
 

 Mestn i  t rg  15,  4220 Škof j a  Loka  T :  04 511  23  00   F :  04 511 23 01  E :  obc ina@skof j a l oka.s i   U :  www.skof j a l oka.s i 
 

 
Številka: 61700-2/2001  
Datum: 25. februar 2013 
 
 
 
OBČINA ŠKOFJA LOKA  
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 
 
PRIPRAVIL: Občina Škofja Loka, Občinska uprava  
 
 
ZADEVA: PREDLOG PRAVILNIKA O POSTAVITVI SPOMINSKIH OBELEŽIJ V ALEJI 

ZASLUŽNIH LOČANOV IN PREDLOG PRAVILNIKA O POSTAVITVI UMETNIŠKIH DEL 
NA OBMOČJU OBČINE ŠKOFJA LOKA  

 
POROČEVALKA: mag. Hermina Krajnc, vodja Oddelka za družbene dejavnosti Občine Škofja Loka  
 
PREDLAGATELJ: Župan  
 
 
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Škofja Loka sprejme Pravilnik o postavitvi 

spominskih obeležij v Aleji zaslužnih Ločanov in Pravilnik o postavitvi 
umetniških del na območju Občine Škofja Loka. 

 
 
 
 
 
 

 
Občina Škofja Loka  

mag. Miha JEŠE  
Župan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga:  

 predlog Pravilnika o postavitvi spominskih obeležij v Aleji zaslužnih Ločanov  

 predlog Pravilnika o postavitvi umetniških del na območju Občine Škofja Loka 



1. Uvod  
 
a) Pravni temelj:  
Pravni temelji za sprejem sklepa sta:  

 druga točka drugega odstavka 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS. št. 94/2007 
– UPB-2 s spremembami), ki določa, da občinski svet v okviru svojih pristojnosti sprejema odloke 
in druge občinske akte;  

 16. člen Statuta Občine Škofja Loka (Uradni list RS, št. 33/2010, 11/2013), ki ureja pristojnosti 
Občinskega sveta.  

 
b) Ocena stanja  
Po sprejetju Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o Aleji zaslužnih Ločanov in postavitvi 
drugih umetniških del predlagamo v sprejem dva pravilnika, ki ločeno urejata področje spominskih 
obeležij in področje drugih umetniških del in bosta na podlagi 11. člena Odloka o Aleji zaslužnih 
Ločanov in postavitvi drugih umetniških del (Uradni list RS, št. 47/2012, 11/2013, - v nadaljevanju: 
odlok) nadomestila trenutno veljavni Pravilnik o postavitvi spominskih obeležij v Aleji znamenitih 
Ločanov in o postavitvi drugih umetniških del na območju Občine Škofja Loka (Uradni list RS, št. 
61/2002).  
 
c) Razlogi in cilji za sprejem odločitve  
Pripravljena pravilnika bosta v celoti, jasno in razdelano uredila obravnavano področje.  
 
d) Poglavitne rešitve 
S Pravilnikom o postavitvi spominskih obeležij v Aleji zaslužnih Ločanov se določita postopek in 
merila za izbor oseb, katerim se postavi spominsko obeležje v Aleji zaslužnih Ločanov na Šolski ulici 
v Škofji Loki, in način postavitve spominskega obeležja. Zbiranje predlogov za postavitev 
spominskega obeležja v Aleji zaslužnih občanov se izvede na podlagi javnega razpisa na 5 let. 
Nekoliko spremenjena merila omogočajo preglednejše ocenjevanje prejetih predlogov. Predlog, ki 
izpolnjuje pogoje pravilnika, dosega vsaj minimalno število potrebnih točk, in doseže najvišje število 
točk izmed ocenjenih predlogov, Odbor za družbene dejavnosti posreduje v potrditev Občinskemu 
svetu Občine Škofja Loka. 
 
S Pravilnikom o postavitvi umetniških del na območju Občine Škofja Loka se določijo postopek za 
izbor postavitve umetniških del ter mesto in način njihove postavitve. Druga umetniška dela bodo 
lahko v prihodnje poleg simboliziranja dogodkov ter predstavitve določene ideje, pojma ali simbola 
obeleževala tudi spomin na pomembne umrle osebe. O prejetih pobudah za postavitev umetniških del 
odloča Odbor za družbene dejavnosti Občine Škofja Loka. Potrjen predlog posreduje v sprejem 
Občinskemu svetu Občine Škofja Loka.  
 
e) Ocena finančnih in drugih posledic  
Odlok predvideva zagotovitev sredstev za namen postavitve spominskih obeležij in drugih umetniških 
del ter njihovo vzdrževanje v proračunu Občine Škofja Loka.  
Pravilnika ne predstavljata novih obremenitev za proračun Občine Škofja Loka. 
 
2. Predlog za odločanje  
 
Občinskemu svetu Občine Škofja Loka predlagam, da sprejme Pravilnik o postavitvi spominskih 
obeležij v Aleji zaslužnih Ločanov in Pravilnik o postavitvi umetniških del na območju Občine Škofja 
Loka.  
Sprejem omenjenih pravilnikov bo omogočil ustaljen postopek postavitve spominskih obeležij 
zaslužnim Ločanom, kot tudi postopek postavitve drugih umetniških del na območju Škofje Loke.  
 

 
Občina Škofja Loka  

mag. Miha JEŠE  
Župan  

Škofja Loka, 25. februar 2013 



  Na podlagi 6. člena Odloka o Aleji zaslužnih Ločanov in postavitvi drugih umetniški del (Uradni list RS, št. 
_______, v nadaljevanju: odlok) in 1. odstavka 16. člena Statuta Občine Škofja Loka (Uradni list RS, št. 

33/10) je Občinski svet Občine Škofja Loka na __. redni seji dne ________ sprejel 
 

 

  

 P R A V I L N I K   

  o postavitvi spominskih obeležij v Aleji zaslužnih Ločanov    

   
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

  

  1. člen 

V pravilniku uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični obliki za moški spol, se uporabljajo kot nevtralni za ženski 
in moški spol.  

2. člen 
 

  

 S tem pravilnikom se določita postopek in merila za izbor oseb, katerim se postavi spominsko obeležje v 
Aleji zaslužnih Ločanov na Šolski ulici v Škofji Loki, in način postavitve spominskega obeležja. 

  

     

 3. člen 
 

  

 Spominsko obeležje v Aleji zaslužnih Ločanov se postavi:   

  – osebam, rojenim na območju Občine Škofja Loka, ki so s svojim znanjem, delom in stvaritvami pomembno 

prispevale v zakladnico dosežkov na različnih področjih ustvarjanja, življenja in dela v lokalnem, slovenskem 
ali širšem prostoru; 

  

  – osebam, ki so del svojega življenja živele in ustvarjale na območju občine Škofja Loka in so s svojim 

znanjem, delom in stvaritvami pomembno vplivale na življenje na škofjeloškem območju oziroma so njihova 
dela vezana na škofjeloško območje. 

 

 

 II. POSTOPEK 

 

  

  4. člen 
 

  

 Zbiranje predlogov za postavitev spominskega obeležja v Aleji zaslužnih Ločanov se izvede na podlagi 
javnega razpisa na 5 let. 

  

  Javni razpis vsebuje:   

  – pogoje za postavitev spominskega obeležja,   

  – podatke, ki jih mora vsebovati predlog,   

  – rok, do katerega je potrebno predložiti predlog.   

  Javni razpis se objavi v lokalnem glasilu. 

 

  

 5. člen 

 

  

 Predlog za postavitev spominskega obeležja lahko podajo pravne in fizične osebe.   

  Predlog mora biti podan v pisni obliki.   

    

  Če predlagatelj zagotovi tudi sponzorska oziroma donatorska sredstva, to izkaže v predlogu v okviru 

finančnega načrta ter predloži potrdilo sponzorjev, donatorjev, lastno izjavo ... Dodatno pridobljena 

sponzorska ali donatorska sredstva ne vplivajo na izbor predloga. 
 

  

 6. člen 
 

  



 Prejete predloge za postavitev spominskega obeležja oceni Odbor za družbene dejavnosti Občine Škofja 

Loka v skladu z merili, določenimi v 7. členu tega pravilnika. 

  

  Odbor za družbene dejavnosti lahko na sejo povabi tudi predlagatelje in predstavnike zainteresiranih 
organizacij civilne družbe. 

Predlog, ki izpolnjuje pogoje pravilnika, dosega vsaj minimalno število potrebnih točk, in doseže najvišje 
število točk izmed ocenjenih predlogov, Odbor za družbene dejavnosti posreduje v potrditev Občinskemu 

svetu Občine Škofja Loka. 
 

  

  

III. MERILA 
 

  

  7. člen 
 

  

 

Prejete predloge za postavitev spominskega obeležja Odbor za družbene dejavnosti Občine Škofja Loka 

oceni javno, na podlagi predloženega obrazca (ki je sestavni del razpisne dokumentacije) skupaj z dokazili, 
po naslednjih merilih: 

 

1) osebe, ki izvirajo z območja občine Škofja Loka                                          6 točk; 

2) glede na odmevnost oziroma pomen njenega dela 
 

 

a) pomen za Škofjo Loko in okolico (njeno strokovno delo dosega kakovosten 
nivo ter je pomembno vplivalo na življenje na škofjeloškem območju in 
okolici)  - delovanje na dveh ali več področjih,                                         

                  - delovanje na enem področju 
IN 

 
 
11 točk 
7  točk 
 
 

 

b) pomen za Slovenijo (njeno strokovno delo sodi v ožji kakovostni vrh v 

slovenskem prostoru in je pomembno vplivalo na širši slovenski 
prostor) - delovanje na dveh ali več področjih,                                                    

                  - delovanje na enem področju 
IN 

 

 

 
9 točk 
5 točk   

 

c)  pomen presega državne meje (njeno strokovno delo s svojo odmevnostjo 
sega tudi izven državnih meja, oseba je  pomemben ambasador 
svojega okolja v tujini) 

                                             - delovanje na dveh ali več področjih,  
                                             - delovanje na enem področju 
 

 
 
 
6 točk; 
2 točki 

3) častni občani Občine Škofja Loka                                                               3 točke; 

 
maksimalno število možnih točk 

35 točk; 
 

       minimalno število potrebnih točk                                                              18 točk. 

  
 

  

IV. NAČIN POSTAVITVE 

 

8. člen  
 

Spominska obeležja se postavijo v Aleji zaslužnih Ločanov eno za drugim, tako da med obeležij ni praznih 
prostorov. V primeru, da obeležja ni mogoče postaviti zaradi bližine objektov ali prometne infrastrukture, se 

obeležje postavi na prvem naslednjem primernem mestu vzdolž ulice. 

 
 

 
 

 
V. KONČNE DOLOČBE 

 

9. člen  
 

Sredstva za postavitev in vzdrževanje spominskih obeležij se zagotovijo v občinskem proračunu. 
 



10. člen 
 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o postavitvi spominskih obeležij v Aleji znamenitih 

Ločanov in o postavitvi drugih umetniških del na območju občine Škofja Loka (Ur. l. RS, št. 61/2002). 
 

11. člen 
 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. 

 
 

 
Številka: 61700-2/2001 

Škofja Loka, dne ________________     
    Občina Škofja Loka 

                                                                                                                                       mag. Miha Ješe                                                                                      
Župan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na podlagi 6. člena Odloka o Aleji zaslužnih Ločanov in postavitvi drugih umetniških del (Uradni list RS, št. 
_______, v nadaljevanju: odlok) in 1. odstavka 16. člena Statuta Občine Škofja Loka (Uradni list RS, št. 33/10) 
je Občinski svet Občine Škofja Loka na ____. redni seji dne ______________ sprejel 

 
 

P R A V I L N I K 
o postavitvi umetniških del na območju občine Škofja Loka 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

V pravilniku uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični obliki za moški spol, se uporabljajo kot nevtralni za ženski in 
moški spol.  

2. člen 

 
S tem pravilnikom se določijo postopek za izbor postavitve umetniških del ter mesto in način njihove postavitve. 
 

3. člen 

 
Na območju občine Škofja Loka se postavijo umetniška dela, ki: 
– simbolizirajo dogodke, ki so se zgodili na območju občine Škofja Loka ali imajo pomen za Škofjo Loko ali 
– predstavljajo določeno idejo, pojem, simbol (na primer: mir, napredek, cehi, slepi, smučanje,...), ki je 
vsebinsko povezana z mestom postavitve ali 
– obeležujejo spomin na pomembne umrle osebe. 
 

II. POSTOPEK 
  

4. člen 

 
Predloge za postavitev umetniških del na območju občine Škofja Loka pripravi Odbor za družbene dejavnosti na 
lastno pobudo ali pobudo občanov. Pobude občanov se zbirajo na Občini Škofja Loka. 
 

5.  člen 
 

Pobuda mora biti v pisni obliki. 
 
Pobuda za postavitev umetniškega dela mora vsebovati predlog lokacije, kjer naj bi se postavilo to umetniško 
delo. Vsaki pobudi mora biti predloženo soglasje lastnika zemljišča ali objekta. 
 
Pobuda za postavitev umetniškega dela mora vsebovati najmanj: 
– vsebinsko utemeljitev pobude,  
– vrsto umetniškega dela,  
– lokacijo,  
– čas postavitve,  
– soglasje lastnika zemljišča ali objekta,  
– finančni načrt,  

– soglasje živečih potomcev pomembnih umrlih oseb, njihovih posvojencev in njihovih potomcev, njihovih 
prednikov in posvojiteljev, njihovih sorodnikov v stranski vrsti do vštetega drugega kolena in njihovih zakoncev 
(samo za 3. alinejo 3. člena pravilnika). 

 
Če pobudnik zagotovi tudi sponzorska oziroma donatorska sredstva, to izkaže v pobudi v okviru finančnega 
načrta ter predloži potrdilo sponzorjev, donatorjev, lastno izjavo ... Dodatno pridobljena sponzorska ali 
donatorska sredstva ne vplivajo na izbor pobude. 
 

6. člen 
 
O prejetih pobudah za postavitev umetniških del odloča Odbor za družbene dejavnosti Občine Škofja Loka. 
Potrjen predlog posreduje v sprejem Občinskemu svetu Občine Škofja Loka.  



Odbor za družbene dejavnosti lahko na sejo povabi tudi pobudnike in predstavnike zainteresiranih organizacij 
civilne družbe. 
 

7. člen 
 
O pobudi se glasuje javno na Odboru za družbene dejavnosti Občine Škofja Loka. 
 

III. NAČIN POSTAVITVE 
 

8. člen 
 

Umetniška dela se postavi na primerni lokaciji, ki jo na predlog Odbora za družbene dejavnosti potrdi Občinsk i 
svet Občine Škofja Loka. Če predlagana lokacija ni potrjena, predlagatelj pozove pobudnika, da poda novo 
lokacijo. 

 
IV. KONČNE DOLOČBE 

 
9. člen 
 

Sredstva za postavitev in vzdrževanje spominskih obeležij se zagotovijo v občinskem proračunu. 
 

10.  člen 
 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o postavitvi spominskih obeležij v Aleji znamenitih 
Ločanov in o postavitvi drugih umetniških del na območju Občine Škofja Loka (Ur. l. RS, št. 61/2002). 
 

11.  člen 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
Številka: 61700-2/2001 
Škofja Loka, dne ________________ 
                          Občina Škofja Loka 

                                                                                                                                       mag. Miha Ješe                                                                                      
Župan  

 


